
C:\Documents and Settings\BriottoP\Documenti\determine2015\determinaCentro Estivo2015.doc 

Reg. Gen. 278 

 

Determinazione Servizi Generali n. 82 del 22/06/2015 

 

Convenzione tra il Comune di Galliera Veneta e la Parrocchia Santa Maria Maddalena di Galliera 

Veneta per la realizzazione del progetto Centro Estivo 2015 “Estate in allegria”. 

 
Premesso che: 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 24.6.2010 è stata approvata la convenzione tra questo 

Comune e la Parrocchia Santa Maria Maddalena di Galliera Veneta per la realizzazione del progetto 

Centro Estivo 2010 “In viaggio…scopriamo alcuni paesi del mondo”; 

- con propria determinazione n. 98 del 16.6.2011 è stata approvata la convenzione tra questo Comune e la 

medesima parrocchia per la realizzazione del progetto Centro Estivo 2011 “Giochi di ieri e giochi di 

oggi…divertiamoci insieme”; 

- con propria determinazione n. 94 del 30.6.2012 2012 è stata approvata la convenzione tra questo 

Comune e la citata parrocchia per la realizzazione del progetto Centro Estivo 2012 “Estate in allegria”; 

- con propria determinazione n. 94 del 29.6.2013 è stata approvata la convenzione tra questo Comune e la 

suddetta parrocchia per la realizzazione del progetto Centro Estivo 2013 “Divertiamoci in compagnia”; 

- con propria determinazione n. 148 del 28.6.2014 è stata approvata la convenzione tra questo Comune e 

la medesima parrocchia per la realizzazione del progetto Centro Estivo 2014 “Divertiamoci in 

compagnia”; 

 

Considerato che: 

- anche quest’anno l´Amministrazione Comunale intende continuare il servizio del Centro  Estivo in 

convenzione con la Parrocchia Santa Maria Maddalena, dato che lo stesso viene da anni svolto in modo 

eccellente presso la Scuola dell’Infanzia Parrocchiale “Gaetano Giardino”; 

- tale opportunità è rivolta ai bambini delle scuole materne ed elementari con lo scopo di offrire un 

servizio educativo qualitativamente valido per occupare e valorizzare il tempo libero estivo dei bambini 

stessi, e di consentire a loro di vivere esperienze di socializzazione e, nello stesso tempo, di sviluppo 

della personalità; 

 

Rilevata pertanto l’opportunità di proporre il progetto di Centro Estivo 2015 denominato “Estate in allegria”, 

in collaborazione con la Parrocchia Santa Maria Maddalena  di Galliera Veneta, che utilizza le strutture e gli 

ambienti della Scuola dell’Infanzia Parrocchiale “Gaetano Giardino” e, da quest’anno, anche gli ambienti del 

vicino patronato parrocchiale “Don Bosco”, nel periodo da lunedì 15 giugno fino a venerdì 31 luglio 2015, 

con eventuale ripresa dell’attività nei periodi 3-7 agosto e/o 24-28 agosto 2015; 

 

Ritenuto che: 

- è molto più utile e meno oneroso per la nostra comunità  riunire tutti i bambini interessati a partecipare al 

Centro Estivo in strutture vicine, con un’unica direzione operativa; 

- la collaborazione tra le parti serve a potenziare e valorizzare maggiormente un’attività estremamente 

utile a favore dei bambini e molto meno dispersiva dal punto di vista economico;  

 

Atteso che,  pertanto, l’Amministrazione Comunale continuerà ad offrire il proprio sostegno economico alle 

spese di realizzazione del predetto Centro Estivo,  organizzato in collaborazione con la Parrocchia Santa 

Maria Maddalena; 

 

Visto quindi l’allegato schema di convenzione con la Parrocchia per la realizzazione del progetto Centro 

Estivo 2015 “Estate in allegria”, predisposto dal sottoscritto Responsabile Servizi Generali; 

 

Sentito l’Assessorato alla scuola e infanzia; 

 

Visto il vigente regolamento per la concessione di benefici economici ad enti ed associazioni; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 13.1.2015, che ha assegnato in via provvisoria ai 

Responsabili di Area le dotazioni finanziarie per l’esercizio 2015; 

 

Visto l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000; 



C:\Documents and Settings\BriottoP\Documenti\determine2015\determinaCentro Estivo2015.doc 

 

 

 

 

DELIBERA 

 

1) di approvare lo schema di convenzione tra questo Comune e la Parrocchia Santa Maria Maddalena di 

Galliera Veneta per la realizzazione del progetto Centro Estivo 2015 “Estate in allegria”, predisposto dal 

sottoscritto Responsabile Servizi Generali e che, unito al presente provvedimento, ne forma parte integrante 

e sostanziale; 

 

2) di prendere atto che il Centro Estivo si svolgerà presso le strutture e l’ambiente della Scuola dell’Infanzia 

Parrocchiale “Gaetano Giardino” e negli ambienti del vicino patronato parrocchiale “Don Bosco”, nel 

periodo da lunedì 15 giugno fino a venerdì 31 luglio 2015, con eventuale ripresa dell’attività nei periodi 3-7 

agosto e/o 24-28 agosto 2015, e che le quote di partecipazione al Centro sono quelle riportate come allegato 

al predetto schema di convenzione; 

 

3) di precisare che l’Amministrazione Comunale ha stabilito in €  5.000,00 l’importo del contributo da 

corrispondere alla Parrocchia Santa Maria Maddalena sulle spese di svolgimento del suddetto Centro Estivo; 

 

4) di dare atto che il citato contributo sarà liquidato al termine dell’iniziativa; 

 

5) di impegnare la relativa spesa di € 5.000,00 al cap. 1417/2 del bilancio 2015, voce “Iniziative a favore 

della famiglia - trasferimenti ”; 

 

6) di provvedere, ai sensi di quanto disposto nella deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 30.01.2015, alla 

pubblicazione sul sito istituzionale del Comune  nella sezione “Amministrazione Trasparente”, nell’ambito 

delle sotto-sezioni di primo livello “Accordi stipulati dall’amministrazione con soggetti privati o con altre 

amministrazioni pubbliche” e “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”. 

 
 

IL RESPONSABILE DI AREA 

f.to Briotto Paolo 

 
 


